Bu aralık Sümbülzade'nin doğduğu haberi gelmiş. Seyyid Vehbi „Reşid Efendi, adım zamanla unutulacak, doğan çocuğuna benim mahlâsımı ver demiş. Seyyid Vehbi 1147 (1734)'de Haleb Kadısı idi. Sümbülzade o tarihte doğsa idi; öldüğü zaman ancak 77 yaşında olması iktiza ederdi. Halbuki Rados Kadılığına tayin edilmesi münasebetiyle Şeyhülislâm Kâmil Efendiye takdim ettiği manzum teşekkürnamesinde yaşının „yetmişe yetmiş“ olduğundan bahseder: 1203(1788). Bu tarihte 70 yaşında olan bir adam, 1224'de öldüğü vakit 91 yaşını bulur ki, bu, şanizadeyle Cevdet Paşa'nın kaytlerine uygundur. Şu hesapça Hayati Efendi'nin anlattıklarında bir zühul olduğu kendiliğinden meydana çıkıyor.

Divanındaki muhtelif manzumelerinden istidlâl ediyoruz ki, Vehbi İrandan döndükten sonra, kellesini kurtarabilmekle beraber yıllarca zarurette kalmıştır. Halil Hamid Paşa'nın sadareti 1197 (1782) yılına tesadüf eder. Halbuki Şair İran elçiliğinden 1190 (1776) da dönmüştü. Demek oluyor ki, altı yedi yıl :

*Berk-ı Kühsarı dahi Nâle-i germim eritip
Yüreği taştan iken kûh-i girancan ağlar*

beytine masadak olarak hâline dağlar taşlar ağlamıştır: Vehbi, bu müddet esnasında, gelen geçen Şeyhülislâmlara da derdini anlatmağa çabalamıştır: Pîrizade Osman Sahib, Vassafzade Mehmed Esad, Es'adzade Mehmed Şerif Efendilere sunduğu kasideler bunu isbat ediyor.

\*
\* \*

Memleketine ihanet ettiği için Kırım'dan firara mecbur kalan Şahin Giray, Rusların yardımıyla tekrar oraya dönmüş, güya istiklâl kazanan Kırım'a Han olmuştu. 1196 (1781) de kalk ayaklandı, haini memleketlerinden tarteddiler. Şahin Giray, bir müddet Rusların yardımıyla orada burada yaşadı, dört yıl sonra Ruslar

<sup>8</sup> Nedim Divanında bu kelime *ayyar* dır.

kendisinden yüz çevirdiler, o da naçar Türkiye'ye iltica etti (1201: 1786).